PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nº 769/2018- GP.

Porto Ferreira, 18 de setembro de 2018.

Exmo Sr.
MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nº 308/2018

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do

nobre Vereador Alan João Orlando, seguem anexas informações do Sr.

Anselmo Ramos Basílio, Secretário de Esporte e Lazer.

Sendo o que me cu

de estima e consideração.
ento, renovo protestos

Atenciosamente,

CAMARA MUNICIPAL OE PORTO FERREIRA

LEITURA NO_EXPEDIE~!.~ •.~ÜESSÃO ORDINÁRIA
~EAUZADA t~.1J:t.L..!Ll --- -
OESPACHO: ,8R. --

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP:13660-000

Fone: (19) 3589-5201/3589-5202/3589-5203
WWN .portoferreira.s.Q.gov .br I gabinete@portoferreira.sp.gov.br

: ,

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

• !"

PORTO FERREIRA

Ofício n0266/2018 - SEl

Porto Ferreira, 11 de setembro de 2018.

Ao Ilustríssimo Senhor
Marcos André Pereira Silva
Assessor para Assuntos legislativos

Ref.: referente ao requerimento n0308 /2018

Senhor Assessor,

Em resposta ao memorando n? 296/2018 - AAL do vereador Alan João
Orlando, esta secretaria tem a informar que:

1- No ano passado atendemos cerca de 2.000 munícipes por mês desde os 04
anos até a melhor idade.

2- No atual exercício estamos realizando cerca de 1700 atendimentos e esses
números devem aumentar significativamente com a inauguração da piscina
e também com a entrada das estações mais quentes do ano que favorecem
a prática esportiva e inflam o projeto Mova-se.

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Avenida Ângelo Ramos s/n - Centro - Porto Ferreira, SP- CEP:13660-000

Fone: (19) 35853737/3581 -3114
www.portoferreira.sp.gov.brlesporte@portoferreira.sp.gov.br

I'

. _:. l

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
PORTO FERREIRA

Diante disso, acreditamos que deveremos chegar bem proxrrnos dos
números atendidos anteriormente com a expectativa de supera-los.

3- Considerando que os núcleos de atendimento diversificados estão
localizados nos bairros Parque Residencial Porto Bello, Vila Maria, Parque
Residencial Cristo Redentor, Alto do Serra D'aqua, Jardim Primavera, Sérgio
Dornelles de Carvalho, Jardim Independência e Vila Salgueiro;

Considerando que o projeto Lazer no Bairro atende as regiões mais carentes
do nosso município;

Considerando que a maioria dos nossos atletas que participam dos núcleos
de treinamento localizados no centro da cidade, residem nos mais variados
bairros de nossa cidade;

"

Posso afirmar que a região periférica é sem dúvida alguma, a mais atendida
pelos nossos projetos.

Colocamo-nos a disposição para maiores esclarecimentos.

Respeitosamente,

"

CNPJ: 45.339,363/0001-94
Avenida Ângelo Ramos s/n - Centro - Porto Ferreira. SP- CEP:13660-000

Fone: (19) 35853737/3581 -3114
www.portoferreira.sp.gov.brlesporte@portoferreira.sp.gov.br